
UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa,                  
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r.  o podatku rolnym  
(Dz. U. z 2024 r.,  poz. 1176 ze  zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października  2002 r. 
o podatku  leśnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.) art. 6 ust. 12 ustawy  z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.), w związku z art. 9,  
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Gminy w Broku zarządza pobór  w drodze inkasa niżej 
wymienionych podatków od osób fizycznych: 
1) rolnego; 
2) leśnego; 
3) od nieruchomości wchodzącego w skład łącznego zobowiązania pieniężnego. 

§ 2. Do poboru podatków wymienionych w §1 jako inkasentów wyznacza się sołtysów 
poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Za pobór przez inkasenta podatków wymienionych w § 1 określa się wynagrodzenie 
w wysokości 10% od zainkasowanych i terminowo przekazanych na właściwy rachunek 
bankowy Urzędu Gminy w Broku kwot podatku. 

§ 4. Wyznacza się dla inkasentów, że wpłata zainkasowanych kwot powinna nastąpić 
w następujących terminach: 
1) I rata do dnia 20 marca; 
2) II rata do dnia 20 maja; 
3) III rata do dnia 20 września; 
4) IV rata do dnia 20 listopada. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/56/2015 z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie 
zarządzania poboru podatków od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 10398). 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDA20773-A2A9-4956-B820-D9BCCFE19C58. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

inż. Piotr Radziszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDA20773-A2A9-4956-B820-D9BCCFE19C58. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr V/36/2024 

Rady Gminy w Broku 

z dnia 25 października 2024 r. 

WYKAZ SOŁTYSÓW 

L.p. Imię i nazwisko Nazwa sołectwa 

1. Marta Rybakiewicz Bojany 
2. Grażyna Góral Laskowizna 
3. Hanna Przywoźna Kaczkowo Nowe 
4. Antoni Stefańczyk Kaczkowo Stare 
5. Jan Reluga Czuraj 
6. Zbigniew Macioch Stare Miasto 
7. Justyna Malarska Zamoście 
8. Łucja Rojek Brzostowa 
9. Stanisław Sokołowski Brok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BDA20773-A2A9-4956-B820-D9BCCFE19C58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY GMINY W BROKU  z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - WYKAZ SOŁTYSÓW


